<sup>30</sup> Робітничая газета. – 1917. – 5 серпня.

<sup>31</sup> Известия Московского Совета рабочих и солдатских депутатов. – 1917. – 17 (30) октяб-
бря.

<sup>32</sup> Боротьба (Київ). – 1917. – Ч. 12–13. – С. 22.

<sup>33</sup> Известия Московского Совета рабочих и солдатских депутатов. – 1917. – 12 (25) декабря.

<sup>34</sup> Український голос (Москва). – 1918. – Ч. 6.

<sup>35</sup> Український голос (Москва). – 1918. – Ч. 6.

**Григорій Сергійчук.**

**Українське національне відродження у Москві в 1917 році.**

У статті вперше аналізується процес українського національного відродження в Москві після Лютневої революції 1917 р.